
令和２年３月２６日

新入生保護者各位

鹿児島市立城西中学校

第７４回入学式についてのお知らせ

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。

新型コロナウイルス感染症対策のための様々な対応について，ご理解とご協力をいただいて

おりますことに感謝申し上げます。

さて，このような状況におきまして，入学式を開くことができるか心配しておりましたが，

卒業式と同様，鹿児島市教育委員会が示した ①時間短縮 ②参加者の制限及び席の間隔の確

保 ③マスク着用と歌唱の制限等のガイドラインに沿って実施することとなりました。

体育館は密閉空間であり，感染を避けることを第一義とした結果， 参加者は，新入生，職

員，保護者と在校生の代表とし，ごあいさつやご祝辞の割愛をお願いすることになりました。

生徒の晴れの姿を保護者の方に見届けていただけるようになってよかったと考えております。

しかしながら，席の間隔を十分確保するという条件を満たすために，本校では，生徒一人に

つき保護者の席を１つとさせていただくことになりました。多くのご家族に見守られての式が

できないことをお詫びいたします。

なお，座席は番号で指定させていただいており，早めに来校しての席の確保は不要です。座

席の番号は，当日受付で確認できます。（※体育館入口後方からの立ち見についても，ご遠慮

くださるようお願いいたします。）

また，全員マスク着用での参加になりますが，ご家庭でマスクを準備できない場合には，生

徒用，保護者用，共に学校で対応いたします。

重ねてのお願いになりますが，感染防止のため，例年の式とは異なる進行，内容になります

ことにご理解とご協力をお願い申し上げます。


